
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33862 77Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2019

Cargo: Técnico em Enfermagem
Nara Lúcia Santos Ribeiro
CPF: 338.380.622-72
Matrícula: 53230371
Cargo: Datilografo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 427765

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0236/2019, DE 26/04/2019
Portaria coletiva
Objetivo: Realizar ações de combate à MALÁRIA.
Origem: Altamira
Destino (s): Resex, Rio Novo, Boa Esperança, São Francisco E Maribel.
Servidor: 0504268 / SEVERINO RIBEIRO DA SILVA (Agente de Saúde 
Pública) / 4,5 diárias (completa) de 02/05/2019 a 06/05/2019.
Servidor: 51532631 / ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS (DATILOGRAFO) / 
4,5 diárias (completa) de 02/05/2019 a 06/05/2019.
Servidor: 0504185 / GERALDO FREITAS DE SOUSA (Guarda de Endemias) 
/ 4,5 diárias (completa) de 02/05/2019 a 06/05/2019.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 427714

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 031 DE 2019/12ºCRS/SESPA 
DE 022 DE ABRIL DE 2019

A Diretora do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas através da PORTARIA Nº 537/2019 publicado no DOE nº 
33.801 de 11.02.2019..
RESOLVE:
I - Designar os servidor: Ademar Coelho dos Santos – Siape nº 505545 
- como Fiscais do Contrato nº 02/2015 do Processo nº 2014/274137 da-
tado de 10/06/2014, responsável pelo Acompanhamento, Fiscalização e 
Fornecendo ao gestor máximo através de relatório bem como dirimir e 
desembaraçar quaisquer duvida e pendências que surgirem determinan-
do o que for necessário a regularização das faltas, falhas, problemas ou 
defeitos observados tudo e dará ciência a Contratada conforme determina 
o art.67, da lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 26 de Abril de 
2019.
Andreia Ribeiro C. Câmara.
Diretora Regional
PORTARIA Nº 537/19
12º CRS/SESPA

Protocolo: 427728

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 175/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019 e; 
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/99361 de 
07/03/2019.

RESOLVE:
I-ALTERAR, a PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de 01/11/2012, 
excluindo o servidor RAIMUNDO CELSO PEREIRA MACIEL, Auxiliar 
Operacional, matrícula n° 54182390/1, do rol de servidores que percebem 
a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 25/02/2019.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 25/02/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de março de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA 
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 427939

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 297/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/153607 de 
04/04/2019
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/04/2019, os servidores abaixo relacionados 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ADELMO RIBEIRO DOS 

SANTOS 5915784/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM C.T.I BANCO DE OLHOS

ANA LÚCIA DA COSTA 
RABELO 57195726/1 ENFERMEIRO

CL. DE CUIDADOS PA-
LIATIVOS ONCOLOGICOS 

– CCPO 2
CENTRO DE NEUROLOGIA

ANDREZA RODRIGUES 
NASCIMENTO FER-

NANDES
5942709/1 AUXILIAR OPERA-

CIONAL CENTRO DE NEFROLOGIA CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 
ONCOLÓGICOS – CCPO/2

ANTÔNIO JOÃO DA 
COSTA CARVALHO 5903380/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
AGENCIA TRANSFU-

SIONAL
CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 

ONCOLÓGICOS – CCPO/2

ARLINDO DE SOUZA 5135079/1 AUXILIAR OPERA-
CIONAL HOSPITAL DIA CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 

ONCOLÓGICOS – CCPO/2
ARYADNE CAROLINE 
LEAO DE ANDRADE 5904581/2 ENFERMEIRO CL. 2º DC CLÍNICA CIRÚRGICA

CARMEM DOLORES 
CARLINHOS VIANNA 

MOREIRA 
5834210/1 ENFERMEIRO GERENCIA DE RISCO SA-

NITÁRIO HOSPITALAR REVISÃO DE PRONTUARIO

ELISÂNGELA MARIA 
SILVA PANTOJA 5928988/1 ENFERMEIRO

UNIDADE DE ATENDI-
MENTO IMEDIATO – UAI 

(CLASSIFICAÇÃO DE 
RISCO)

UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO – UAI(CENTRAL DE 

LEITOS)

GISELE DO SOCORRO 
FERREIRA DA SILVA 5890379/1 ENFERMEIRO

CL. DE CUIDADOS PA-
LIATIVOS ONCOLÓGICOS 

– CCPO/2
DIV. DE HEMATOLOGIA

GISELE PRISCILA 
PARENTE DA SILVA 

CORDOVIL
5854164/2 ENFERMEIRO

CL. DE CUIDADOS PA-
LIATIVOS ONCOLÓGICOS 

– CCPO/2

CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 
ONCOLÓGICOS – CCPO/2(VISI-

TA DOMICILIAR)

IRANETE PEREIRA 
RIBEIRO GRANDE 55589824/2 ENFERMEIRO DIV. DE MATERIAL E 

ESTERILIZAÇÃO – DME

UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO – UAI(CLASS. DE 

RISCO)
ISABELLA DE SOUZA 

FARIAS DICKSON 57197981/1 ENFERMEIRO CL. CIRÚRGICA CL. 2º DC

JOSE MARIA SILVA DA 
COSTA 57205658/2 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATENDI-
MENTO IMEDIATO – 

UAI(CLASS. DE RISCO)

UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO – UAI/1

JOSIANNE CORREA 
CARDOSO 5813557/1 ENFERMEIRO REVISÃO DE PRON-

TUARIO
CENTRO DE TERAPIA RENAL 

SUBSTITUTIVA – TRS
JUÇARA OLIVEIRA DE 

JESUS 5894582/1 ENFERMEIRO UNIDADE DE ATENDI-
MENTO IMEDIATO – UAI

DIVISÃO DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO – DME

MARIA DAS DORES DE 
ARAUJO DEUS SILVA 5942692/1 ASSISTENTE AD-

MINISTRATIVO
DIV. DE ORTOPEDIA 

ONCOLOGICA
CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 

ONCOLÓGICOS – CCPO/2
MARIA DE BELEM 

RODRIGUES MAUES 5895855/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIV. DE BLOCO CI-
RURGICO CL. 2º DC

MARIANDRA SANTANA 
DA SILVA 5843766/2 ENFERMEIRO CL. 2º DC GERENCIA DE RISCO SANITA-

RIO HOSPITALAR
MARILENE DE MAGA-

LHÃES PINTO 5152178/1 ENFERMEIRO DIV. DE ORTOPEDIA 
ONCOLOGICA CL. 2º DC

MOISEANE DA SILVA 
RODRIGUES 672 ENFERMEIRO HOSPITAL DIA DIV. DE CIRURGIA CABEÇA E 

PESCOÇO
ONDINA JOANITA CAR-

NEIRO GODINHO 57196486/1 AUXILIAR OPERA-
CIONAL

DIV. DE ORTOPEDIA 
ONCOLOGICA HOSPITAL DIA 

SAMANTA MONIQUE 
PANTOJA MIRANDA

ENFER-
MEIRO 80846391/1 UNIDADE DE ATENDI-

MENTO IMEDIATO – UAI
SUPERINTENDENCIA DO INSTI-

TUTO CENTRAL – SIC
SANDRA MARIA SILVA 

SANTOS 
ENFER-
MEIRO 5152224/1 DIV. DE CIRURGIA 

CABEÇA E PESCOÇO HOSPITAL DIA 

SILVIA PANTOJA DOS 
SANTOS

TÉCNICO DE 
ENFERMA-

GEM
55589892/1 CL. CIRÚRGICA UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI/2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 
Em, 22 de abril de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 427675


